
 

Protokół LV/2023 

z obrad LV Sesji Rady Gminy Sadowne z dnia 29 listopada 2023 roku, która odbyła się w Sali 

Konferencyjnej Urzędu Gminy w Sadownem o godz. 11 00 

 

Skład Rady – 15 

Obecnych według listy obecności – 11 

Nieobecni: Dorota Mianowicz, Ryszard Decyk, Jarosław Popławski, Janusz Kibart. 

                    

Ponadto na Sesję Rady Gminy przybyli: Pan Wójt – Waldemar Cyran, Pan Marcin Gręda – Zastępca 

Wójta, Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy Sadowne, Pani Jadwiga Gutowska – Kierownik GOPS                

w Sadownem, Pan Janusz Chaber – Kierownik ZGK w Sadownem, Pani Ewa Piórkowska - Dyrektor 

GOK w Sadownem, Pani Małgorzata Zyśk – Radna Powiatu Węgrowskiego, Pan Janusz Pągowski – 

Radca Prawny  

 

Do punktu pierwszego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Przewodniczący Rady Gminy – przywitał wszystkich zebranych, rozpoczął 

obrady LV Sesji Rady Gminy Sadowne. Na podstawie listy obecności stwierdzono quorum. Poprosił 

radnych o zalogowanie się do systemu. 

 



 

 

 



Do punktu drugiego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Każdy z Państwa otrzymał porządek obrad. Czy ktoś z Państwa wnosi zmiany 

do porządku obrad? 

 

 



 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja z działalności Wójta w okresie między Sesjami. 

4. Informacja Wójta i przewodniczącego Rady Gminy w sprawie złożonych oświadczeń 

majątkowych za rok 2022 r.   

5. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie programu współpracy Gminy Sadowne z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024;  

b) w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków;   

c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

d) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych; 

e) w sprawie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 

2023-2034; 

f) w sprawie zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2023 rok; 

6. Sprawy różne – zapytania i wolne wnioski oraz odpowiedzi. 

7. Przyjęcie protokołu z obrad z LIV Sesji Rady Gminy.  

8.Zamknięcie obrad.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Do punktu trzeciego porządku obrad: 

Pan Waldemar Cyran – Witam wszystkich serdecznie. Najważniejszą informację, którą chciałbym 

Państwu przekazać to to, że Zarządzeniem 439/2023 i 440/2023 przekazaliśmy zgodnie z terminem 

ustawowym projekt uchwały Wieloletniej Polityki Finansowej i projekt uchwały Budżetowej na rok 

2024. Myślę, że Państwo się z nim zapoznaliście. Budżet po stronie dochodów opiewa na kwotę  

50 445 448,25 zł, a po stronie wydatkowej  55 945 031,25 zł. |Załącznik inwestycyjny po raz pierwszy 

w Gminie Sadowne będzie opiewał na kwotę niespełna 29 000 000,00 zł.  

30 października ogłosiliśmy przetarg odnośnie ulicy Grunwaldzkiej. Z racji tego, że zgłosiły się 4 firmy 

i znacznej rozbieżności co do kwot złożonych ofert przetarg musieliśmy unieważnić. Na ten rok 

rezygnujemy z tej inwestycji. Najniższą ofertą była oferta za 149 570, 00 zł a najwyższa ponad                     

1 000 00,00 zł.  

30 października dokonaliśmy odbioru inwestycji „Remont części pomieszczeń świetlicy wiejskiej                        

w Płatkownicy”. Zadanie obejmowało remont sali głównej, wymianę instalacji elektrycznej, remont 

kuchni, wykonanie łazienki dla osób niepełnosprawnych, wymianę drzwi zewnętrznych i wykonanie 

podestu wejściowego. Całość zadania wyniosła 179 955,57 zł, z czego 143 964 zł stanowi pomoc 

finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowsze dla lokalnych centrów 

integracyjnych 2023”. 

31 października złożyliśmy wniosek o przyznanie pomocy finansowej z Województwa Mazowieckiego 

w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP” – edycja 2024.  W tym rozdaniu 

zaplanowaliśmy remont garażu OSP Sadowne. Szacunkowa wartość zadania wynosi 50 000,00 zł.                    

W tym 40 000,00 zł wnioskowana dotacja.  

31 października dokonaliśmy odbioru inwestycji „Modernizacja placu sportowo-rekreacyjnego                      

w Sadownem”. Został zrobiony demontaż starej nawierzchni, wykonano nową nawierzchnię, zakup                   

i montaż urządzeń do ćwiczeń, montaż monitoringu wizyjnego.  Wartość zadania wyniosła 226 514,                  

62 zł, w tym 144 572,00 zł dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 

Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sortowej dla sportu.  

2 listopada ogłosiliśmy postepowanie przetargowe na przebudowę drogi gminnej Kolonia Złotki – 

Kołodziąż. Zadanie jest rekomendowane do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Termin składania ofert minął 17 listopada 2023 r. Wpłynęło 10 ofert. Oferta opiewa na kwotę 

1 588 088,72 zł. Umowę o dofinasowanie tego zadana podpisaliśmy 24 listopada 2023 roku. Umowa                    

z wykonawca zostanie podpisana do 15 grudnia 2023 roku. Realizacja do 6 miesięcy od dnia popisania 

umowy.  

3 listopada złożyliśmy wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach zadania OSP – edycja 2024. Wniosek dotyczy zakupu nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe dla OSP 

Sadowne. Pamiętacie, Państwo, że złożyliśmy wcześniej wniosek na zakup średniego ratowniczego 

pojazdu. Jest tu możliwość pozyskania dodatkowych 150 000,00 zł, który będzie stanowił wkład własny 

ze strony Gminy do tego zadania. Szacunkowa wartość zadania wynosi 1675 500,00 zł, w tym 

wnioskowana dotacja 1 424 175 00, 00 zł w ramach w/w projektu.  

7 listopada złożyliśmy wniosek o udzielenie pomocy finansowej w ramach Programu „Mazowsze dla 

miejsc pamięci”.  Przypomnę, że w tym roku był realizowany już ten program. Było to odbudowanie 

pomnika bohaterów z dwóch wojen. W Wilczogębach prace są już prawie zakończone. Teraz chcemy 

oddać pamięć Powstańcom Styczniowym.  Okazało się, że na terenie gminy Sadowne mieszkali 

powstańcy styczniowi i spoczywają na naszym cmentarzu parafialnym. Chcemy pobudować pomnik, 



który godnie uczci ich pamięć. Złożyliśmy wniosek na kwotę 137149, 53 zł, w tym 100 000,00 zł 

wnioskowana dotacja.  Realizacja w przyszłym roku. 

9 listopada złożyliśmy wniosek o przyznanie pomocy finansowej w ramach programu „Mazowsze dla 

sportu 2024”. W ramach zadania zaplanowano modernizacje placu sportowo-rekreacyjnego                                    

w Grabinach. Zakres zadania podobny jak w Sadownem.  

Kolejnym wnioskiem, który złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu „Mazowsze 

dla lokalnych centrów integracyjnych 2024” z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „Utworzenie 

centrum integracyjno-społecznego w Sadownem”. Chcemy stworzyć miejsce dla Klubu Seniora, 

Sadowianek i Koła Gospodyń Wiejskich w Sadownem.  Będzie to budynek po byłym przedszkolu. 

Wnioskujemy o 200 000,00 zł dotacji. Szacunkowy koszt zadania wynosi 250 000,00 zł.  

17 listopada 2023 roku dokonaliśmy odbioru inwestycji „Remont Pomnika pamięci poległych                            

za Ojczyznę w Wilczogebach”. Łączna wartość zadania wynosi 146 00 zł, w tym dotacja ze środków                 

z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Programu „Mazowsze dla miejsc pamięci”, 

52 000,00 zł środki Instytutu Pamięci Narodowej i 14 000,00 zł środki z budżetu Gminy Sadowne.  

22 listopada 2023 roku złożyliśmy wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 

– Mazowsze dla zwierząt 2024” na realizacje zadania „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie 

Sadowne”. W ramach zadania zaplanowano sterylizacje 10 szt. Psów właścicielskich, 10 szt., kotów 

właścicielskich oraz 10 szt. kotów wolnożyjących. Szacunkowa wartość zadania wynosi 100 000,00 zł, 

w tym wnioskowana dotacja 5 000, 00 zł.  

22 listopada 2023 roku złożyliśmy kolejny wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad 

Seniorów „Mazowsze dla Seniora 2024”. W ramach zadania zaplanowano następujące formy 

aktywizacyjne dla seniorów: gimnastykę usprawniającą z fizjoterapeutą pokazy udzielania pierwszej 

pomocy, wycieczki krajoznawcze po najbliższej okolicy, warsztaty z rozpoznawania, uprawy                                    

i zastosowania ziół zorganizowane w Ziołowym Zakątku w Korycinach, a także 4-dniową wycieczkę    

w Bieszczady. Cała wartość zadania wynosi 50 600,00 zł. Z czego 40 000,00 zł stanowi wnioskowana 

dotacja.  

23 listopada złożyliśmy dwa wnioski o udzielenie pomocy finansowej ze środków własnych budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2024”- „Mazowsze dla sołectw”   

 

 

 

 

Do punktu trzeciego porządku obrad: 

 

 

Pan Waldemar Cyran – Witam wszystkich serdecznie. Szanowni Państwo z racji tego, że jesteśmy dzień  

 

Do punktu czwartego porządku obrad: 



 

a) uchwała w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Siedlcach na kadencję 2024 -2027: 

- odczytanie opinii Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych, 

- wybór Komisji Skrutacyjnej, 

- tajne głosowanie, 

- podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Siedlcach na kadencję 2024 -

2027; 

Pan Tomasz Szymanik odczytał opinię Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych.  

Pan Tomasz Szymanik – Kolejnym Podpunktem jest wybór Komisji skrutacyjnej. Proponuję, żeby to 

był wiceprzewodniczący Piotr Olkowski, przewodniczący Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Marek 

Gajewski i przewodniczący Komisji Budżetowej Ryszard Decyk.   

Pan Tomasz Szymanik - Czy Pan Olkowski wyraża zgodę?  

Pan Piotr Olkowski – Tak.  

Pan Tomasz Szymanik - Czy Pan Gajewski wyraża zgodę?  

Pan Marek Gajewski – Tak. 

Pan Tomasz Szymanik - Czy Pan Decyk wyraża zgodę?  

Pan Ryszard Decyk – Tak. 

Pan Tomasz Szymanik – Czy są inne kandydatury? Nie widzę.  

Pan Tomasz Szymanik – Przeprowadzamy głosowanie imienne. Proszę odpowiedzieć jestem za, 

przeciw, wstrzymuje się.  

 

Głosowanie imienne w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej 

Jestem za (13)  

Ryszard Decyk, Irena Dębkowska, Marek Gajewski, Janusz Kibart, Zbigniew Kłósek, Małgorzata 

Lipka-Bartosik, Piotr Olkowski, Jarosław Popławski, Bożena Rodź, Sławomir Rydzewski, Krzysztof 

Sych, Tomasz Szymanik, Urszula Bala    

Jestem za - 13, jestem przeciw - 0, wstrzymuje się - 0.  

Nieobecni - 2 -Teresa Wielgat, Dorota Mianowicz. 

Pan Tomasz Szymanik – Liczbą głosów 13 została wybrana Komisja skrutacyjna. 

Komisja Skrutacyjna wybrała z pośród siebie przewodniczącego, ostemplowała karty.  

Pan Piotr Olkowski Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Regulamin głosowania                          

w wyborach do Sadu Okręgowego w Siedlicach na kadencje 2024-2027.  



Przystąpiono do procedury głosowania.  

Pan Piotr Olkowski odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania na ławnika do Sądu Okręgowego 

w Siedlcach na kadencję 2024-2027 sporządzony na sesji Rady Gminy Sadowne w dniu 30 października 

2023 r.   

Komisja skrutacyjna stwierdza, że kandydat na ławnika do Sądu Okręgowego w Siedlcach na kadencję 

2024-2027 - Emilia Bogumiła Buczyńska-Kołodziejek została wybrana na ławnika do Sądu 

Okręgowego w Siedlcach na kadencję 2024-2027. 

 Pan Tomasz Szymanik – Dziękuję Komisji za pracę. Przechodzimy do podjęcia uchwały.  

 

 



 

 

 



  b) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;                                   

Pan Tomasz Szymanik – Mamy dwie takie uchwały.  Pierwsza dotyczy miejscowości Sokółka. Jakiś 

czas temu było pismo z wnioskiem o wyrażenie zgody na sprzedaż tej działki.  

Pan Waldemar Cyran – Proszę Państwa, jesteśmy w posiadaniu gruntów w miejscowości Sokółka. 

Mieszkańcy interesują się tą działką. W postępowaniu przetargowym będzie wyłoniony nabywca.                

W pierwotnej uchwale był jeden numer działki 194/1, ale jest tam jeszcze jedna działka, będąca rowem 

nr 156/195.  Jesteśmy właścicielem rowu i powinniśmy go również sprzedać.  

Pan Tomasz Szymanik – Jest to działka wąska i zadrzewiona.  

Pan Waldemar Cyran – Do tego z tej działki jest wydzielona działka, na której jest kawałek budynku.  

Pan Ryszard Decyk – Całkowita powierzchnia tej działki?  

Pan Tomasz Szymanik - 0,2888 ha, czyli prawie 0,29 arów.  

 

 



 

 

 



c) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;           

Pan Tomasz Szymanik – Tym razem chodzi o Wilczogęby.  Jest to działka o powierzchni 0,3383 ha, 

czyli niespełna 0,34 ary.  

Pan Waldemar Cyran – Podobna sytuacja, z tym, że ta działka nie ma bezpośredniego dostępu z drogą 

publiczną. Mieszkańcy są zainteresowani wykupem tej działki. W toku postepowania wyłonimy 

nabywcę.         

Pan Tomasz Szymanik – Dyskusja w tej sprawie była na Komisji. Czy macie Państwo jeszcze jakieś 

pytania?                  

 

 



 

 

 



d) uchwała w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Sadowne; 

Pan Marcin Gręda – Przygotowaliśmy projekt uchwały podobny do poprzedniej, która została podjęta 

w 2017 roku a obowiązywała do końca 2020 roku.  Dostaliśmy 800 000,00 zł na remont organów               

w kościele i w związku z tym, żeby zrealizować całą procedurę, musimy przygotować uchwałę, która 

spisuje zasady i tryb udzielania dotacji dla zabytków na terenie gminy Sadowne. Będzie potrzebna 

jeszcze jedna uchwała, która przyzna dotację parafii, ale dopiero na następnej sesji, jeśli będzie podjęta 

ta uchwała. Ta uchwała ma okres legislacyjny 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Województwa 

Mazowieckiego. Zasady są bardzo podobne do uchwały, która obowiązywała w 2017-2020. Jest 

wniosek na podstawie wniosku będzie weryfikacja czy się dotacja należy, czy jest wpisana, czy to jest 

wpisane. Uchwała jest przygotowywana pod konkretne działanie, czyli żebyśmy mogli ogłosić przetarg 

na renowacje organów w kościele. Projekt uchwały jest opiniowany zarówno przez Ministerstwo 

Rolnictwa jak i również przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji Konsumentów. Żaden z organów 

nie wniósł uwag do projektu uchwały.  

Pan Tomasz Szymanik – Jako załącznik do uchwały jest również wniosek.  

 

 



 

 

 



e) uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy 

społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przez 

osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

Pani Jadwiga Gutowska – Szanowana Rado, będzie jeszcze druga uchwała. Podniesienie kryterium dla 

osób korzystających z pomocy o 200%  i o zwrot tych wydatków.  Jest to kontynuacja programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028”. Do 31 grudnia obowiązuje poprzednia uchwała, która straci 

moc z dniem 1 stycznia, gdzie była podjęta uchwała na 2019-2023. Będzie mogła skorzystać większa 

liczba osób. 100% kryterium dochodowego w rodzinie to jest 600,00 zł a 200% to 1 200,00 zł.    

Pani Irena Dębkowska – To są odgórne wytyczne? 

Pani Jadwiga Gutowska – To jest kontynuacja rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, to 

już są kolejne lata. Kiedyś była „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, od 2019 roku jest „Posiłek               

w szkole i w domu” prawie na tych samych zasadach. To jest dla dzieci od 0-7 lat, uczniów do czasu 

ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

Pni Irena Dębkowska – W tej chwili na terenie gminy z tej pomocy korzysta, ile osób? 

Pani Jadwiga Gutowska – Przeciętnie w granicach 200 osób.  

Pan Tomasz Szymanik – Rozumiem, że fundusze na to przychodzą z zewnątrz? 

Pani Jadwiga Gutowska - W tym roku mamy 80% ale jest 40- 60, jeśli gmina spełnia warunki, ubiegamy 

się zawsze o zmniejszenie wkładu własnego. W tym roku mamy 20-80 co nie znaczy, że w przyszłym 

możemy mieć 40-60.  

Pan Tomasz Szymanik – Czyli co rocznie trzeba składać wniosek? 

Pani Jadwiga Gutowska – Tak.  

 

 



 

 

 

 



f) uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

 

 



g) uchwała w sprawie utworzenia Sadowieńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu; 

Pan Marcin Gręda – Główne założenia, jeśli chodzi o statut Sadowieńskiej Rady Seniorów, kadencja 

będzie trwała 3lata. Sadowieńska Rada Seniorów będzie działała na zasadzie kadencyjności, z tym, że 

długość pierwszej kadencji będzie upływała w raz z kadencją Rady Gminy. Członkowie będą działali, 

dopóki nie powoła się nowej Rady. W skład rady wchodzą członkowie w liczbie 9 osób, w tym 7 osób 

to są przedstawiciele osób starszy zamieszkałe na terenie Gminy Sadowne, a 2 osoby to są osoby, 

które zostaną wyznaczone przez podmioty działające na rzecz osób starszych, np. Klub Seniorów. 

Jeśli by było zgłoszonych więcej osób niż 9 to odbędą się wtedy wybory. Najmniej Rada 

Seniorów może liczyć od 3, czyli minimalna ilość członków to 3 osoby. Jeśli będzie mniej 

chętnych to Rada nie powstanie. Kandydatem do Rady Seniorów może być osoba, która 

ukończyła 60 lat, jest mieszkańcem/mieszkanką Gminy Sadowne i legitymuje się poparciem co 

najmniej 6 innych osób powyżej 60 roku życia. Poparcia można udzielić tylko jednej osobie.  

Wójt zweryfikuje zgłoszenia i przeprowadzi zebranie wyborcze. Posiedzenie odbywa się 

minimum raz na pół roku. Co może Rada? Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwał, 

mogą być też opinie, stanowiska wnioski, ale są to uchwały bardziej opisowe nie takie jak 

Państwo podejmujecie na Radzie Gminy. Wójt może odwołać członka Rady na jego wniosek 

lub na wniosek podmiotu reprezentowanego przez tego członka, w przypadku 

nieusprawiedliwionej nieobecności członka na co najmniej 2 kolejnych posiedzeniach Rady                 

i oczywiście mandat wygasa w przypadku śmierci.  

Pani Irena Dębkowska – O czym może decydować Rada? 

Pan Marcin Gręda – Rada może opiniować, sugerować, wnioskować. Kompetencji 

decyzyjnych nie ma.  Ma głos doradczy. Praca, jeśli chodzi o posiedzenia czy bycie członkiem 

jest zupełnie bezpłatna.  

Pan Tomasz Szymanik – Skoro pierwsza kadencja upływa wraz z kadencyjnością Rady Gminy 

Sadowne to, dlaczego kadencyjność Rady Seniorów jest tylko 3 lata a nie zbieżna                                          

z kadencyjnością Rady Gminy? 

Pan Marcin Gręda – To są zapisy ustawowe, maksymalnie może być 5 lat.  Zobaczymy, jak to 

wyjdzie.  

Pan Waldemar Cyran – Drodzy Państwo, wiecie, że od 2015 roku został powołany Sadowieński 

Klub Seniora, działa dość prężnie. Są formalne możliwości pozyskania środków dla Klubu 

Seniora, dla Rad Senioralnych. Nasze społeczeństwo też się starzeje i uważam, że ich głos jest 

istotny dla gminy, wnioskuję więc aby Radę Senioralną powołać. Później cała procedura 

oczywiście będzie spoczywać na nas, żeby Radę Senioralną zgodnie ze statutem wyłonić. Rada 

Senioralna nie ma właściwości wiążących czy decyzyjnych, ale myślę, że taki głos doradczy 

osób starszych byście Państwo chcieli usłyszeć.    

 



 

 

 



h) uchwała w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatu Węgrowskiemu na realizację 

zadania pod nazwą „Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadowne”;  

Pani Anna Rukat – W związku z tym, że na ostatniej sesji zmniejszaliśmy środki na tą drogę, 

to znaczy droga zostało zrobiona w mniejszej ilości budżetu jak było zaplanowane w każdym            

z samorządów. Kwota dla naszej gminy to 1 046 750,25 zł. Niezbędne jest podjęcie takiej 

uchwały, porządkującej temat budżetu. Zmniejszenie już było 38 000,00 zł teraz zmniejszamy 

tylko o kwotę 249,00 zł, żeby zgadzało się groszowo.   



 

 

 



i) uchwała w sprawie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na 

lata 2023-2034; 

Pani Anna Rukat – Zmiany, które Państwo dostali opiewają na kwotę 1 391 210,21 zł. 

Większość zmiany dotyczy załącznika inwestycyjnego i dróg. Z załącznika inwestycyjnego 

zabieramy 983 852,00 zł, jeśli chodzi o drogę Sojkówek - Ocięte i 214 440,00 zł, jeśli chodzi  

o ul. 11 Listopada. Są to zmniejszenia dotacji, jedna dotacja z Polskiego Ładu, druga od 

Marszałka. 214 000,00 zł zmniejszamy dotacje, jeśli o Marszałka. Jesteśmy już po przetargu, 

jeśli chodzi o ul. 11 Listopada. Ta ulica z dotacji będzie w kwocie 553 000,00 zł, reszta będzie 

do przyszłorocznego budżetu, jeśli chodzi o dotacje od Marszałka. W dochodach jest 

zmniejszona sprzedaż węgla o kwotę 143 292,00 zł, natomiast wydatki z tym związane                  

o 7 100,00 zł. Jeśli chodzi o drogi w dziale 700 mamy zmniejszenie o 40 000,00 zł. Chodzi tutaj 

o tytuł wpływu ze sprzedaży majątku zaplanowane na początku roku w kwocie 50 000,00 zł. 

W tej chwili zmniejszamy tę kwotę. Jeśli chodzi o dział 756 zwiększenie planu dochodów                    

o 12 424,33 zł z tytułu wpływu z korkowego. W dziale 801 macie Państwo zwiększenie                  

w szkołach o kwotę 25 000,00 zł. Chodzi tutaj o wychowanie przedszkolne, kwota, która jest 

ponad program, czyli po godzinie 13 jest płacona przez rodziców do budżetu Gminy. 20 000, 

00 zł          w tej kwocie to zwiększenie z tytułu dożywiania w Szkole Podstawowej w Grabinach, 

czyli tak zwany „wkład do kotła”. W dziale 855 jest zwiększenie o 7 200,00 zł z tytułu 

bieżących rozliczeń. W 921 zwiększenie planu dochodów o kwotę 7 500,00 zł z tytułu wpływu 

z różnych dochodów. Po stronie wydatków macie Państwo tą samą kwotę, czyli 1 391 210,21 

zł. Wydatki zmniejszono literalnie, jeśli chodzi o kanalizację. To jest zadanie inwestycyjne, 

które macie Państwo w załączniku inwestycyjnym i WPF. Jest podpisana umowa na projekt, 

płatność projektu do marca przyszłego roku, dlatego 40 000,00 zł z tego działu się zabiera.                  

W dziale 600 zmniejszenie o kwotę 1 008 292,94 zł, są to środki dla Powiatu i Polski Ład oraz 

środki Marszałka.  W dziale 750, czyli w administracji publicznej jest zmniejszenie planu 

wydatków o 367 992,25 zł z bieżących potrzeb. Zmniejszenie planu wydatków, jeśli chodzi                  

o straże pożarne o 15 000,00 zł za udziały w akcjach. W 801 macie Państwo szkołę, zwiększenie 

planu wydatków o kwotę 5 000,00 zł. Jest to zmniejszenie, jeśli chodzi o boisko wielofunkcyjne                       

w Grabinach. Kwota udziału własnego była zaplanowana wyższa niż ta która faktycznie została 

zrealizowana i ta kwota została zdjęta z budżetu. Jest też zwiększenie, jeśli chodzi o obsługę 

długu, odsetki od kredytu i pożyczek w sumie o kwotę 40 000,00 zł. Wykonanie na trzeci 

kwartał, czyli na 30 września, jeśli chodzi o obsługę kredytów i pożyczek to jest kwota prawie 

400 000,00 zł.  Zwiększenie wydatków o 12 424,33 zł z tytułu korkowego. 20 000,00 zł z tytułu 

bieżących potrzeb w pomocy społecznej. W 855, czyli w rodzinie, zwiększenie o 10 000,00 zł 

na bieżące potrzeby. Poprawkę macie Państwo w załączniku inwestycyjnym w sumie o kwotę 

1 093 542,29 zł, zmniejszenie o 40 000,00 zł w kanalizacji, w drogach 1 008 292,94 zł. Pojawia 

się nowa pozycja modernizacja drogi gminnej ul. Grunwaldzka w Sadownem. Jest to kwota 

190 000,00 zł. Zabieramy z drogi Sojkówek – Ocięte z Polskiego Ładu 983 852,00 zł i z ul.           

11 Listopada, Kuźnicy. Prymasa Wyszyńskiego. Jeśli chodzi o boisko wielofunkcyjne zabrano 

kwotę 45 000,00 zł, czyli to co zostało po rozliczeniu inwestycji. Poprawka jest w załączniku 

dotacyjnym o 249,75 zł, jeśli chodzi o Powiat. Następny załącznik dotyczący Porozumień,                

po 214 440,00 zł, poprawka też na 249,75 zł, jeśli chodzi o Powiat. Oprócz tego mamy 

zmniejszenie dotacji o 214 440,00 zł od Marszałka. W planie wydatków na fundusz sołecki są 

dwie poprawki obie dotyczą zmiany paragrafów w Sadolesiu i Wilczogębach. W załączniku 

dotyczącym zakładu budżetowego macie Państwo poprawki też w paragrafach. W WPF macie 

Państwo poprawiony rok 2023. W przedsięwzięciach poprawka dotyczy kanalizacji, dróg 



powiatowych, droga Sojkówek – Ocięte, ul. 11 Listopada, boisko wielofunkcyjne i nowy 

wydatek inwestycyjny na rok 2024 „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kolonia Złotki 

– Kołodziąż.       

Pan Tomasz Szymanik – Kolonia -Złotki – Kołodziąż to 3 etap? 

Pani Anna Rukat – Tak.  

Pan Waldemar Cyran – Mamy podpisana umowę, dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. 

Wniosek był również złożony do drugiego programu Funduszu Dróg Samorządowych i mamy 

wstępne informacje, że będziemy na liście dofinansowań. Jest wymóg, żebyśmy w tym roku 

wyłonili wykonawcę. Chcemy wyprzedzić sytuację i ogłosimy przetarg z warunkiem, że jeżeli 

uzyskamy dotacje o którą wnioskowaliśmy to będzie realizacja tego zadania. Fundusz Dróg 

Samorządowych daje nam wyższe dofinansowanie to jest 80-85% więc warto z tego skorzystać. 

Realizacja w przyszłym roku.  

Pan Tomasz Szymanik – Zdejmując z drogi w Sojkówku około 900 000,00 zł również wkład 

własny oszczędzamy?   

Pani Anna Rukat – Nie dużo, ale trochę tak, ale w przypadku drogi na ul. 11 Listopada wkład 

własny wzrósł w związku z tym, że zmniejszyła się nam dotacja.  

Pan Tomasz Szymanik – Czy są jakieś pytania? 

Pan Jarosław Popławski – Pani Skarbnik, odnośnie ustaleń komorniczych. Co to miało 

znaczyć? 

Pani Anna Rukat – Komornik co jakiś czas ściąga środki, jeśli chodzi o fundusz alimentacyjny 

i zaliczkę alimentacyjną w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej i część tych środków należy 

się Gminie, część przekazywana jest do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. Kwota 40% 

z kwoty, którą ściągnie komornik należy się Gminie a 60% idzie do Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego. Zaplanowane środki na ten rok, były powiedzmy w kwocie 25 000,00 zł, one 

są w tej chwili wykonane i wprowadzamy kolejny plan. Więcej komornik ściągnął niż było 

zaplanowane.  

Pan Jarosław Popławski – Czy Gmina ma jakieś zobowiązania komornicze?  

Pani Anna Rukat - Gmina? Nie. 

Pan Jarosław Popławski – Na pewno, panie Wójcie?  

Pan Waldemar Cyran – Tak, na pewno. To są postepowania w których mieszkańcy zalegają                    

z płatnościami.  

Pan Jarosław Popławski – Energia została uregulowana? 

Pani Anna Rukat – Która energia? Zakładu Gospodarki Komunalnej? 

Pan Jarosław Popławski – Ta, która wisiała u komornika. 

Pan Waldemar Cyran – Postepowania komorniczego nie było. Skąd Pan takie informacje 

posiada? 

Pan Jarosław Popławski – Jest to w intrenecie, Gmina zalega z opłatą za energię.  



Pani Anna Rukat – Zakład Gospodarki Komunalnej zalega z opłatą za energię. W związku                      

z tym, że Zakład Gospodarki Komunalnej jest samorządowym Zakładem Budżetowym, więc 

zobowiązanie Zakładu Budżetowego jest zobowiązaniem Gminy.  

Pan Jarosław Popławski – Czy Zakład Gospodarki Komunalnej ma zobowiązania komornicze? 

Pan Jarosław Popławski – Proszę Państwa, jeżeli ktoś zalega z płatnościami to nie znaczy, że 

ma zobowiązania komornicze, to znaczy, że minął termin płatności. Żeby była mowa                                   

o komorniku to musi być wyrok sądowy. Nie ma żadnej sprawy o zaległości a co dopiero mowa 

o postepowaniu egzekucyjnym przez komornika.  

Pan Tomasz Szymanik – Dziękuję za wyjaśnienie. Czy jeszcze jakieś pytania do WPF czy 

budżetu? 

     



 

 

 



j) uchwała w sprawie zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2023 rok; 

 

 



Do punktu piątego porządku obrad: 

Pani Irena Dębkowska – W zawiązku z tym, że odbył się przetarg na usuwanie śmieci z tereny 

gminy Sadowne na przyszły rok, jak się będą kształtowały stawki pieniężne od 1 stycznia 2024 

roku? 

Pan Waldemar Cyran – Przetarg został rozstrzygnięty w zbliżonych wartościach z roku 

obecnego wiec nie planujemy żadnych zmian na ten czas. Czekamy na podpisanie umowy. Na 

ten czas i na zadeklarowane kwoty przez oferenta i postepowanie przetargowe, z nich wynika, 

że nie będzie żadnych korekt odnośnie wpłat mieszkańców za odbiór odpadów.  

Pan Ryszard Decyk – To jest okres na rok? 

Pan Waldemar Cyran – Na dwa lata.  

Pan Ryszard Decyk – To będzie stała kwota? 

Pan Waldemar Cyran – Ogłosiliśmy przetarg z usługą na okres 24 miesięcy więc oferent ma 

świadomość i taką kwotę zaproponował.  

Pan Jarosław Popławski – Prosił bym o wyjaśnienie takiej strony - dlugi.info. Gmina Sadowne, 

kwota 17 461,46 zł, następna kwota 21 937,09 zł, następna kwota 19 103,61 zł. Wisi nasza 

Gmina na długi info. Z jakiego to tytułu? Przed chwilą powiedzieliście Państwo, że nie ma 

żadnego zadłużenia. Teraz się okazuje, że zadłużenie jest na portalu dla wszystkich.   

Pan Waldemar Cyran – A co to jest za portal?  

Pan Jarosław Popławski – Mogę Panu podesłać link. Pytam się, na jakiej podstawie Gmina ma 

zobowiązania na jakiś portalach? Mogę Państwu podać nawet ID tego zobowiązania. ID 

5110346.  

Pani Anna Rukat – Wydaje mi się, że jest to zadłużenie Zakładu.  

Pan Janusz Chaber – To są faktury za energię.  

Pan Jarosław Popławski – Przed chwilą Pani powiedziała, że nie ma żadnego zadłużenia.     

Pan Waldemar Cyran – Pytał Pan o postepowania komornicze.  

Pan Jarosław Popławski – To jest już nie wezwanie do zapłaty tylko zadłużenie. To jest karta 

długu. 

Pan Tomasz Szymanik – To jest przekroczony termin płatności.  

Pan Jarosław Popławski – Czyli Zakład Komunalny nie jest w stanie zapłacić za energię? 

Pan Janusz Chaber – Nie jest w stanie. Niestety przychody zakładu są takie, że na dzień 

dzisiejszy mamy takie zobowiązanie.  

Pan Jarosław Popławski – Szanowni Państwo, tu nie jesteśmy w stanie zapłacić za energie, tu 

mamy 400 000,00 zł samych odsetek. Ja się boję o budżet, bo kwoty coraz większe i większe a 

kredyty jeszcze przed nami i skończenie przedszkola przed nami. Boje się, żeby to nie było 

zadłużenie blisko 60%. Dziękuję. 



 Pan Waldemar Cyran – Jesteśmy po kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w tym roku. 

Dostaliśmy wystąpienie pokontrolne i nie ma tam żadnych uwag odnośnie prowadzenia 

finansów Gminy.  

Pan Jarosław Popławski – Sprzedaż działek też świadczy, że brakuje pieniędzy w Gminie. 

Jestem tu kilka lat słyszałem o sprzedaży działek w Kołodziążu, Sadownem, Wilczogęby, 

Sokółka w Zieleńcu jeszcze za poprzedniej kadencji. Wyprzedaje się majątek gminny.  

Pan Tomasz Szymanik – Powiem skąd się wzięła uchwała odnośnie sprzedaży. Był wcześniej 

wniosek mieszkańców zainteresowanych zakupem i wyszliśmy naprzeciw, że jeżeli są chętni 

to spróbujemy to sprzedać, ale nie jest to inicjatywa ratowania budżetu.  

Pan Waldemar Cyran – Szanowni Państwo, była to inicjatywa mieszkańców, którzy w pewnym 

sensie widzą i wiążą przyszłość z tą ziemią. Przypomnę, że będzie postępowania przetargowe.  

Majątku Gminy na pewno nie wyprzedajemy. Gdybyśmy tak chcieli działać to najbardziej 

cenny jest budynek po byłym przedszkolu w Sadownem a tego nie robimy a tam są zamrożone 

naprawdę znaczne środki.  

Pani Monika Kędzierska - Szanowny Panie Wójcie, Szanowna Rado, chciałbym serdecznie 

podziękować za pozytywne rozpatrzenie pisma w sprawie budowy świetlicy wiejskiej na 

Kołodziążu. Otrzymałam pismo w tym tygodniu z pozytywnym słowem, także serdecznie 

dziękuję i mamy nadzieje ze nasz wieś się będzie rozwiać.  

Pani Małgorzata Lipka - Bartosik – Na zebraniu wiejskim padła prośba od mieszkańca                   

o założenie doświetlenia na słupie przy numerze 80 K. Nie wiemy czy możemy to zrobić czy 

nie, czy musi ktoś to ocenić.  

Pan Waldemar Cyran – Trzeba z konserwatorem naszej linii oświetleniowej porozmawiać                      

i zbadać ta sytuacje.  

Pani Małgorzata Lipka - Bartosik – Prośba o wykoszenie, bo było tylko raz w roku i jakby się 

udało pomalować pasy, to byśmy byli wdzięczni nawet pomożemy.  

Pan Zbigniew Kłósek – Pytanie do Pana Kierownika, są głosy od mieszkańców, że jest długi 

czas oczekiwania na wywóz nieczystości. Czy jest jakaś możliwość skrócenia tego czasu? 

Pan Janusz Chaber – Możliwości technologiczne oczyszczalni nie pozwalaj na to żebyśmy 

przyjęli więcej ścieków niż przyjmujemy. Wynika to przede wszystkim z możliwości 

technologicznych oczyszczalni. Ścieków dowożonych nie może być więcej niż maksymalnie 

25%. Resztę powinniśmy przyjmować z sieci gminnej, żeby móc więcej przyjmować z tych 

dowożonych.    

Pan Tomasz Szymanik – Czyli powinniśmy rozbudowywać kanalizację w okolicy naszej 

oczyszczalni, żeby zwiększyć ilość ścieków dowożonych.  

Pan Janusz Chaber – Dokładnie.  

Pan Waldemar Cyran – Szanowni Państwo, takie są robione projekty i w przyszłym roku 

będziemy realizować zadanie ul Cicha, Słoneczna i w stronę Draku.. To będzie zaplanowane              

w budżecie w przyszłym roku. Przypomnę, że złożyliśmy do Polskiego Ładu wniosek                            

na 15 000 000,00 zł i niestety nie uzyskaliśmy dofinansowania na ten cel, ale na pewno będzie 

to jeden z priorytetów do realizacji.  



Do punktu szóstego porządku obrad: 

 

 

 



Pan Tomasz Szymanik – Przepraszam Państwa, trochę się pospieszyłem. Mam jeszcze jedno 

pismo, które dziś wpłynęło.  

Pan Tomasz Szymanik odczytał pismo z sołectwem Szynkarzyzny dotyczące budowy drogi.  

Pan Tomasz Szymanik – Może Pni Sołtys zabierze głos. 

Pani Agnieszka Dąbrowska – Panie Wójcie, Szanowana Rado, niejednokrotnie zwracaliśmy się 

do Pana Wójta z prośbą o kontynuację rozpoczętego odcinka drogi. Zostałam wybrana na Panią 

Sołtys, mieszkańcy naciskali mnie, żeby złożyć to pismo. Zwracamy się z prośbą, żeby 

kontynuować ten odcinek drogi. 

Pan Waldemar Cyran – Oczywiście przyjmuje to pismo, otrzymaliśmy je przed samą sesją                       

i nawet nie miałem czasu zapoznać się z tym pismem. Przypomnę, że w tym roku 

wybudowaliśmy już jedna drogę w miejscowości Szynkarzyzna. Widzieliśmy tą potrzebę                        

i widzimy realizacje tego zadania, tylko tu jest problem, nie mamy odpowiedniej szerokości 

pasa drogowego, żebyśmy mogli zaprojektować to zadanie. Dwukrotnie zwracałem się                          

do mieszkańców o wykup działek, które są przy tej drodze, niestety nie było zainteresowania. 

Będziemy musieli Pani sołtys wspólnie nad tym popracować.  

Pan Tomasz Szymanik – Czyli na chwilę obecną nie mamy własności gruntu, żeby poczynić 

jakiekolwiek działania.  

Pan Tomasz Szymanik odczytał informacje o podmiotach wyznaczonych do przyjęcia 

skazanych w celu wykonywania pracy w Gminie Sadowne.        

 

 

 

  Do punktu siódmego porządku obrad: 

Pan Tomasz Szymanik – Zamykam obrady LIV Sesję Rady Gminy Sadowne. Dziękuje Państwu                           

za przybycie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokolant:                    Przewodniczący Rady Gminy  

Katarzyna Stefaniak                                                                             Tomasz Szymanik 

 


